
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ  

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ 

___________________________________________________________________________ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Ш У Ö М  

 

 11 июня 2014 года  № 111/589-5 
г. Сыктывкар 

 

Об определении числа лиц и муниципальных образований на 

территории Республики Коми для поддержки выдвижения кандидата на 

должность Главы Республики Коми на выборах 14 сентября 2014 года 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 18 Федерального закона «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных)  и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», частью 6 статьи 18 Закона Республики Коми «О выборах Главы 

Республики Коми» 

Избирательная комиссия Республики Коми постановляет: 

1. Число депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Республике Коми, предусмотренное уставами муниципальных 

образований на день принятия решения о назначении выборов Главы 

Республики Коми, а также избранных на муниципальных выборах и 

действующих на день принятия решения о назначении выборов Главы 

Республики Коми глав муниципальных образований в Республике Коми, 

подписи которых необходимо собрать в поддержку выдвижения кандидата 

на должность Главы Республики Коми, составляет 204. 

2. Число депутатов представительных органов муниципальных районов 

и городских округов в Республике Коми, установленное уставами 

муниципальных районов и городских округов на день принятия решения о 

назначении выборов Главы Республики Коми, а также избранных на 



2 

 

муниципальных выборах и действующих на день принятия решения о 

назначении выборов Главы Республики Коми глав муниципальных 

образований муниципальных районов и городских округов в Республике 

Коми, подписи которых необходимо собрать для поддержки выдвижения 

кандидата на должность Главы Республики Коми, составляет 44. 

3. Число муниципальных районов и городских округов в Республике 

Коми, в которых кандидат на должность Главы Республики Коми должен 

быть поддержан депутатами представительных органов муниципальных 

районов, городских округов и (или) избранными на муниципальных выборах 

главами муниципальных образований муниципальных районов, городских 

округов, составляет не менее 15 . 

4. Число подписей депутатов представительных органов 

муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных выборах  

глав муниципальных образований, собранных в поддержку выдвижения 

кандидата на должность Главы Республики Коми, представляемое в 

Избирательную комиссию Республики Коми для регистрации кандидата на 

должность Главы Республики Коми, может превышать число, указанное в 

пункте 1 настоящего постановления, не более чем на 10.  

Число подписей депутатов представительных органов муниципальных  

районов и городских округов и (или) избранных на муниципальных выборах 

глав муниципальных районов и городских округов, собранных в поддержку 

выдвижения кандидата на должность Главы Республики Коми, 

представляемое в Избирательную комиссию Республики Коми для 

регистрации кандидата на должность Главы Республики Коми, может 

превышать число, указанное в пункте 2 настоящего постановления не более 

чем на 2. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Республика», 

«Коми му» и разместить в сетевом издании «Перечень правовых актов, 



3 

 

принятых органами государственной власти Республики Коми, иной 

официальной информации», а также на сайтах Избирательной комиссии 

Республики Коми в Интернет-портале ГАС «Выборы», официальном 

Интернет-портале Республики Коми. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Республики Коми                                                                         Е.В. Шабаршина 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Республики Коми                                                                           Л.М. Сердитова 


